
1 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BRA 2 
Via Europa n.15 - 12042 BRA (CN) - Tel. 0172 413375  

PEO: cnic863002@istruzione.it - PEC: cnic863002@pec.istruzione.it  

Sito web: http://istitutocomprensivobra2.gov.it 

Codice Ministeriale: CNIC863002 - Codice Fiscale: 90054260048 - Codice Univoco UFFK7F 

 

Prot. n. e data: vedere segnatura  
 

All’ALBO dell’Istituto 
Al Sito Web 
Agli ATTI 

 
 

OGGETTO:  Progetto FSE PON “Competenze di Base” – Nomina RUP  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 
“Competenze di Base””. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 
specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa 
espressività corporea). Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie 
e nuovi linguaggi, ecc.) Avviso AOODGEFID\1953 del 21 febbraio 2017.  
Progetto ammesso al finanziamento per la Regione Piemonte con codice identificativo:  
INFANZIA 
10.2.1A – FSEPON – PI – 2017-46 PROT.AOODGEFID/203 DEL 10/01/2018  
CUP G77I16000000007  
PRIMARIA  
10.2.2A – FSEPON – PI – 2017-87 PROT.AOODGEFID/203 DEL 10/01/2018  
CUP G77I16000010007 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59 ;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\1953 del 21 Febbraio 2017, finalizzato alla realizzazione di 
“Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 
delle capacità di docenti, formatori e staff.”  
Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione 
creativa espressività corporea)  
Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.);  

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018, del MIUR - Dipartimento per la Programmazione e 
la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in 

 - n. 0009995 - 03/10/2018 - VI.02. Uscite e piani di spesa



2 
 

materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 
digitale-Uff IV, con la quale all’ISTITUTO COMPRENSIVO BRA 2 (CN) è stata NOTIFICATA 
AUTORIZZAZIONE PROGETTO finalizzata alla realizzazione di Progetti “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Competenze di 
Base””. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 
docenti, formatori e staff.  
Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione 
creativa espressività corporea)  
10.2.1A – FSEPON –PI– 2017-46 PROT.203 del 10.01.2018 con un finanziamento di € 15.246,00;  
Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.)  
10.2.2A – FSEPON –PI– 2017-87 PROT.203 del 10.01.2018 con un finanziamento di € 40.656,00;  

 
VISTA la Delibera n.10 del Consiglio d' Istituto n. 6 del 13/12/2016 con la quale è stata approvata 

l’adesione al progetto “PON FSE 2014";  
VISTA  la delibera n. 3 del 08/02/2018 con la quale il Consiglio di Istituto approvava il programma annuale 

2018;  
PERCEPITE le linee guida relative ai FSE;  
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO che il Dirigente Scolastico di questo Istituto risulta essere il Dott. Tarcisio PRIOLO;  
RITENUTO  necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

corretta procedura del Progetto in questione, alla immediata nomina del Responsabile 
Unico del Procedimento (R.U.P.).  

VISTI gli art. 107 e 192 del D. Lgs. N° 267 del 18/08/2000; D.Lgs. n. 163/2006; D.P.R. 2007/2010; 
 

 

DETERMINA 
 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione Progetto FSE PON 
“COMPETENZE DI BASE”: 

- C.I.P.: 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-46; 
- C.I.P. 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-87; 
in qualità di Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Bra 2 rispetto al progetto indicato nella tabella 

sottostante: 
  

 

 - n. 0009995 - 03/10/2018 - VI.02. Uscite e piani di spesa



3 
 

2. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva; 
3. di trasmettere la presente determina al Consiglio di Istituto per opportuna conoscenza. 
4. di pubblicare la presente determina all’Albo del sito web di questo Istituto Scolastico 

http://istitutocomprensivobra2.gov.it.  
 

 

 Il Dirigente Scolastico 
 Dott. Tarcisio PRIOLO 

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  
 s.m.i. e norme collegate 

 

 - n. 0009995 - 03/10/2018 - VI.02. Uscite e piani di spesa


